
   

 

 

 

Závěrečná zpráva LŠ 2024 – CJCU 
 

 

Osobní údaje: 
 

Jméno a příjmení: Bc. Petr Hořejš 

Email: petr.horejs@uhk.cz 

Obor a ročník: Ekonomika a management – navazující, 1. ročník 

Délka pobytu: 19. června – 28. července 2024 

Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková (monika.hebkova@uhk.cz) 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ: Elizabeth Tseng (ellie@mail.cjcu.edu.tw) 

 

1. Přihlášení na zahraniční pobyt 
Zaprvé je nutné se přihlásit na studijní pobyt v univerzitním systému STAG v záložce výjezdů. 

Poté je sestaveno pořadí přijatých studentů a náhradníků, kteří jsou pozváni na výběrové 

řízení. Na výběrovém řízení je každý přijatý student vyzván, aby potvrdil svou účast a v případě 

uvolnění míst jsou vyzváni dle pořadí i náhradníci. Pořadí, ve kterém jsou studenti přijati závisí 

na hodnotě indexu, který je sestaven ze studijního průměru, počtu dosažených kreditů a roli 

hraje i celková doba studia na UHK. Přijato bylo 10 studentů. Účast na tomto výběrovém řízení 

je klíčová, pokud o zahraniční studijní pobyt máte opravdu zájem, jelikož se na něm dozvíte 

veškeré podrobnosti o programu, průběhu a náležitostech tohoto výjezdu. 

2. Příprava pobytu, studium na CJCU 
Před pobytem jsem si zařídil doporučená očkování, které v mém případě zahrnovala vakcínu 

proti žloutence typu A a přeočkování na tetanus. Dále mi byla doporučena vakcína proti 

meningokoku a břišnímu tyfu, ale tyto vakcíny nejsou vyžadovány, tudíž jsem je vynechal. 

Vakcína žloutenky typu A stála zhruba 1700 Kč a moje zdravotní pojišťovna mi na tuto 

vakcínu přispěla částkou 1000 Kč.  Následně jsem si ještě zařídil mezinárodní řidičský průkaz, 

který mi byl vyhotoven na počkání za symbolický poplatek 50 Kč a bylo nutno přinést vlastní 

fotografii. Nezbytné je uzavření cestovního pojištění, které jsem uzavřel skrz univerzitní 

spolupráci s ERV a vyšlo mě na 2600 Kč. Před odletem jsem si také vyměnil v bance koruny za 

mailto:petr.horejs@uhk.cz


   

 

 

 

americké dolary, které jsem na Taiwanu vyměnil za taiwanské dolary, jelikož v Česku tuto 

měnu nelze směnit. Letenky jsem zakoupil přes společnost Student Agency od aerolinky EVA 

Air, kde zpáteční letenka z Vídně do Taipei stála 20000 Kč. Při letu tam jsem měl přestup 

v Bangkoku, ale zpáteční let byl přímý, takže můj let vypadal takto:  (Vídeň – Bangkok – 

Taipei) x (Taipei – Vídeň). Do Taipeie jsem přiletěl ještě o týden dříve, než začínal program 

letní školy a do jejího začátku jsem se ubytoval v hotelu v centru města, což bylo velmi dobré 

rozhodnutí, jelikož jsem stihl procestovat Taipei a severní část ostrova. Samotná škola se 

totiž nachází v jižní části ostrova poblíž města Tainan a během studia již není tolik času se do 

Taipei vydat.  

Následné studium na CJCU se skládalo z dvou výukových bloků denně vždy celý týden kromě 

víkendu, přičemž první byl od 9:00 do 12:00 a druhý od 13:30 do 16:30. Hlavním studovaným 

předmětem byl cross-cultural business communication, který se zaměřoval na učení 

odlišného přístupu a zákonitostí napříč různými kulturami v pracovním prostředí. Dalšími 

zajímavými předměty byly: Basic 3D experience, computer graphics & laser cut, information 

& design STEAM experience nebo RGB desk lamp DIY. Tyto předměty mě naučily mnoho 

užitečných věcí od modelování 3D objektů po ruční vyrábění svítícího LED boxu, kde jsme si i 

v rámci výukového bloku mohli naprogramovat vlastní mody svícení přes Arduino čip v jazyce 

C++. I přestože větší část předmětů spadala spíše do informatiky, tak jsem s tím jakožto 

student ekonomiky a managementu neměl žádný problém, a naopak jsem to spíše uvítal, 

jelikož jsem se mohl přiučit novým dovednostem.  

SESTAVOVÁNÍ A PROGRAMOVÁNÍ ARDUINO BOARDU HOTOVÝ LED BOX S IMPLEMENTOVANÝM SVÍTÍCÍM PÁSKEM 



   

 

 

 

3. Ubytování, doprava a strava 
Ubytování na kolejích CJCU bylo zcela zdarma. Já jsem bydlel v třílůžkovém pokoji s dvěma 

dalšími studenty z UHK. Na pokoji jsme měl každý postel s přidruženým stolem a skříní a 

součástí pokoje byla i vlastní koupelna se sprchou a záchodem. Poskytnuta nám byla i 

matrace a lůžkoviny. Naše pokoje byly v přízemí tudíž jsme občas v koupelně narazili na 

švába, kteří jsou na Taiwanu rozšíření, ale po procházce do obchodu za sprejem na hmyz 

jsme tento problém vyřešili. V letních měsících na Taiwanu je opravdu tropické počasí a 

zhruba první týden jsem se zde cítil jak v sauně. Na pokoji byla sice klimatizace, ale bylo 

možné ji zapnout pouze od 18 hodiny večer, tudíž když člověk přišel v 16:30 z výuky a chtěl si 

odpočinout, nebylo to na koleji moc ideální. O víkendu žádná výuka nebyla a jelikož přes den 

nebylo možné klimatizaci na koleji zapnout, alespoň nás to donutilo vyrazit někam na výlet. 

Přímo u kampusu se nachází vlaková stanice CJCU, takže cestování bylo o to snadnější.  

Stačí si zařídit kartičku EasyCard, na kterou lze nahrát v každém convenience store nebo 

nádraží hotovost a následně ji používat na cestování vlakem či autobusem po celém ostrově. 

Dokonce ji lze využít i na půjčení sdílených jízdních kol, které jsou v kampusu také k dispozici. 

Dále se dá po Taiwanu na delší trasy pohybovat i pomocí HSR, tzv. High Speed Rail, což jsou 

vysokorychlostní vlaky, jejichž koridor vede severojižně přes celý ostrov. Pomocí tohoto 

vlaku jsem se dostal z Taipei až do zastávky Shalun, která je blízko kampusu CJCU. Tyto vlaky 

jsou však oproti těm klasickým dražší a není možné na ně používat EasyCard. Pro zakoupení 

jízdenky na HSR tedy potřebujete speciální aplikaci jménem T Express. HSR vlaky však jezdí 

rychlostí 300 km/h a při delší vzdálenosti se určitě vyplatí s nimi cestovat, protože vám ušetří 

mnoho času. 

Co se stravy týče, polední pauza na oběd v rámci hodiny a půl byla velmi dostačující, jelikož 

okolo univerzitního kampusu bylo mnoho různých restaurací a výběr byl tedy široký. 

V kampusu se sice nachází i menza, která je však přes léto uzavřená. Vzhledem ke štědrému 

výběru restaurací, stánků a convenience storů, které nabízí hotové pokrmy to tedy nebyl 

žádný problém. Ceny na Taiwanu jsou velmi přívětivé a jídlo v průměrné restauraci mnohdy 

nepřekročilo ani částku 100 Kč. Další jistotou je široká nabídka balených ramenů v každém 

obchodě, které si přes absenci kuchyňky lze připravit i na koleji, jelikož stačí je zalít vroucí 

vodou, která je zde k dispozici. Zároveň je zde k dispozici i studená voda na pití ze speciálních 

filtrovaných zařízení, které jsou umístěny na mnoha místech kampusu včetně kolejí. Jídlo na 



   

 

 

 

Taiwanu je opravdu různorodé, ale často mívá podivně sladkou chuť. Nešetří se ani s olejem, 

takže dietnější strava se hledá složitěji. Klasické ovoce, na které jsme zvyklí z Česka zde bývá 

méně dostupné a často velmi drahé. Příkladem jsou třeba jablka, kdy v supermarketu stojí 

jeden kus v přepočtu 50 Kč. Připlatíte si i za kravské mléko, jehož cena za litr šplhá až na 100 

Kč. Dostupnější jsou zde ale jiné druhy ovoce jako papája, guava, ananas, mango nebo vodní 

meloun. Naopak levné jsou zde však pochopitelně mořské plody jako například krevety a 

různé druhy ryb. Dále nechci nikoho příliš motivovat k návštěvě fastfood restaurací, jelikož si 

myslím, že autentická taiwanská kuchyně je mnohem lepším zážitkem, ale ceny fastfoodu 

jsou zde opravdu velice nízké. Dle ekonomického ukazatele Big Mac index je na Taiwanu 

dokonce nejlevnější McDonald’s na celém světě a Big Mac zde stojí asi 35 Kč. Pro kvalitnější 

návštěvu fastfood restaurace však doporučím na Taiwanu rozšířený japonský řetězec MOS 

Burger, který dělá mnohem chutnější a kvalitnější burgery také za velmi přijatelné ceny. 

4. Výlety a volný čas  
Součástí programu letní školy bylo i několik organizovaných výletů. Tyto výlety byly 

zpoplatněné a v jejich ceně byly vstupenky, doprava i oběd. Každý týden byl jeden den 

vyhrazený na výlet, tudíž výuka byla čtyři dny v týdnu. V rámci těchto výletů jsme se podívali 

do různých muzeí s taiwanskou kulturou, technických muzeí, prohlídka zajímavých míst a 

třešnička na dortu byl výlet do Alishan mountains, kde jsme měli možnost poznat místní 

domorodý kmen a zatancovat si s nimi. Tyto výlety byly opravdu zajímavé a díky jejich 

organizaci jsme nemuseli nic řešit a mohli si naplno užívat atmosféru. 

Dále jsme v rámci volného času o víkendu cestovali i s partou spolužáků na vlastní pěst. 

Jelikož jsme si všichni dobře rozuměli a naše cestovatelské duše prahnuly po dobrodružství 

vydali jsme se i na náročnější výšlapy do opičích hor, kde jsme spatřili opice z rodu makaků. 

Dále jsme třeba vyrazili na celý víkend trajektem na ostrov Liuqiu, kde jsme si každý půjčil 

skůtr a celý ostrov prozkoumali křížem krážem nebo jsme se bavili sportovními aktivitami 

v kampusu. Kampus CJCU disponuje fotbalovým hřištěm, nespočtem basketbalových, 

tenisových, nebo volejbalových hřišť a po optání přívětivých organizátorů letní školy CJCU, 

kteří nám poskytli míče a různé vybavení bylo o zábavu postaráno. Níže přikládám několik 

fotografií kampusu, které pořídil spolužák a spolubydlící Lukáš Matoušek pomocí svého 

dronu: 



   

 

 

 



   

 

 

 

 

5. Finanční podpora, náklady na pobyt a celkové zkušenosti 
 

Univerzita Hradec Králové nám na letní školu přispěla částkou 30000 Kč za což bych chtěl velmi 

poděkovat. Dále níže v tabulce rozepíšu přibližné výdaje za konkrétní položky: 

POLOŽKA UTRACENÁ ČÁSTKA (~ Kč) 

Letenky -20200 

Cestovní pojištění -2600 

Očkování -700 

Hotel v Taipei -8300 

Strava, doprava, zábava a nákupy -28200 

Stipendium +30000 

  

Dohromady mě tedy celkové výdaje za pobyt na Taiwanu vyšly na zhruba 60000 Kč, což při 

odečtení stipendia od UHK vychází na krásných 30000 Kč, a to je za 40 dní na Taiwanu 

přívětivé. 

Letní škola mi dala mnoho nových zkušeností do pracovního i osobního života a také několik 

nových přátel z řad kolegů z UHK i z řad taiwanských kolegů z CJCU. Také jsem měl možnost 

procestovat téměř celý ostrov Taiwan, objevovat přírodní krásy a blíže poznat taiwanskou 



   

 

 

 

kulturu, čehož si vděčím. Celkový dojem z této zkušenosti hodnotím velmi kladně a každému, 

kdo váhá a má možnost na tuto letní školu nebo Taiwan vycestovat to vřele doporučuji. 

Na konec přikládám ještě pár fotek z mého pobytu na Taiwanu: 



   

 

 

 

 


